
  

       COMUNE DI STIO 
                                        (Provincia di Salerno) 

______________________________________________________________________________________ 
 

 

COMUNE DI STIO (SA) 

Via Trieste e Trento - C.A.P. 84075 - tel. n.: 0974 990034 - fax n.: 0974 990046 

Web:  www.comune.stio.sa.it   E-mail:  affarigenerali@comune.stio.sa.it   P.E.C. 

protocollo@pec.comune.stio.sa.it 

UFFICIO PERSONALE 

 

Registro Generale n.: _______ del __________/2024 

 

SERVIZIO GESTIONE PERSONALE 
 

 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

N.:    5   DEL   04/07/2024  - Reg.:     AA 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE 

(12 ORE SETTIMANALI) E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, 

CON INQUADRAMENTO NELL'AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021, N. 1 ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO-CONTABILE, CON INQUADRAMENTO NELL'AREA DEIGLI 

ISTRUTTORI - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021 E N. 1 ISTRUTTORE DI 

POLIZIA LOCALE, CON INQUADRAMENTO NELL'AREA DEIGLI ISTRUTTORI - CCNL 

COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021. NOMINA SOSTITUTO COMPONENTE 

COMMISSIONE. 
                     
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE  

RICHIAMATI:  

- il decreto sindacale di nomina n. 12 del 01.11.2023, con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio Personale, con attribuzione delle 

funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 18.01.2023, con la quale è stata 

approvata la sottosezione 3.3. del P.I.A.O. – programmazione piano triennale del 

fabbisogno di personale 2024 -2026 e piano assunzionale 2024, con la quale, tra l’altro, 

è stata prevista la copertura dei n. 3 posti a tempo parziale (12/36 ore settimanali) ed 

indeterminato, specificati in oggetto, mediante pubblico concorso; 

- la propria determinazione n. 2 del 15/02/2024 con la quale è stato approvato il bando di 

concorso inerente le procedure in oggetto; 

http://www.comune.stio.sa.it/
mailto:affarigenerali@comune.stio.sa.it
mailto:protocollo@pec.comune.stio.sa.it


  

       COMUNE DI STIO 
                                        (Provincia di Salerno) 

______________________________________________________________________________________ 
 

 

COMUNE DI STIO (SA) 

Via Trieste e Trento - C.A.P. 84075 - tel. n.: 0974 990034 - fax n.: 0974 990046 

Web:  www.comune.stio.sa.it   E-mail:  affarigenerali@comune.stio.sa.it   P.E.C. 

protocollo@pec.comune.stio.sa.it 

- la propria determinazione n. 3 del 18/04/2024, con la quale è stata nominata la 

commissione esaminatrice delle n. tre procedure concorsuali indicate in oggetto, 

individuando il già responsabile dell’Ufficio Tecnico di Stio Stefano Trotta quale 

componente effettivo delle relative tre commissioni di concorso; 

DATO ATTO CHE: 

- con riferimento alla procedura inerente l’assunzione di n. 1 istruttore amministrativo 

contabile la commissione, nella sua composizione originariamente individuata, ha 

regolarmente svolto le prove previste provvedendo a pubblicare la graduatoria finale e a 

trasmettere i relativi verbali al responsabile del procedimento per gli adempimenti di 

competenza; 

- nelle more tra lo svolgimento della prova scritta e la prova orale delle altre due procedure 

concorsuali in oggetto, il componente della Commissione Geom. Trotta Stefano ha 

comunicato l’impedimento sopravvenuto a presenziare in occasione della prova orale 

delle ridette procedure prevista per il giorno 19/06/2024 (nota prot. n. 1690 del 

14/06/2024); 

- con avviso prot. n. 1713 del 17/06/2024, il Presidente della commissione provvedeva a 

rinviare la prova orale della procedura assunzionale relativa a n. 1 agente di polizia locale 

al giorno 8.7.2024 e quella relativa a n. 1 istruttore direttivo tecnico al giorno 15.7.2024;  

- con nota prot. 1761 del 20/06/2024 il componente delle commissioni inerenti le 

procedure concorsuali di che trattasi Stefano Trotta ha comunicato l’impedimento 

permanente a proseguire le funzioni di commissario per le procedure concorsuali ancora 

da espletarsi, chiedendo di essere sostituito; 

- con avviso prot. 1866 del 01/07/2024 il Presidente di Commissione rinviava al 22.7.2024 

la prova orale della procedura inerente l’assunzione di n. 1 istruttore direttivo tecnico al 

giorno 22.7.2024; 

VISTO il “REGOLAMENTO SULLE MODALITÀ DI ASSUNZIONE E DI ACCESSO AI PROFILI 

PROFESSIONALI”, in particolare: 

l’art. 3 (Commissione esaminatrice) comma 7 stabilisce “La composizione della 

commissione rimane inalterata durante tutto lo svolgimento della selezione, fatto salvo 

il caso di decesso, incompatibilità od impedimento sopravvenuti. In tali ipotesi il Dirigente 

o Responsabile del servizio personale provvederà con proprio atto a ripristinare il numero 

http://www.comune.stio.sa.it/
mailto:affarigenerali@comune.stio.sa.it
mailto:protocollo@pec.comune.stio.sa.it


  

       COMUNE DI STIO 
                                        (Provincia di Salerno) 

______________________________________________________________________________________ 
 

 

COMUNE DI STIO (SA) 

Via Trieste e Trento - C.A.P. 84075 - tel. n.: 0974 990034 - fax n.: 0974 990046 

Web:  www.comune.stio.sa.it   E-mail:  affarigenerali@comune.stio.sa.it   P.E.C. 

protocollo@pec.comune.stio.sa.it 

dei componenti la Commissione, procedendo ad una nuova nomina, rispettando i criteri 

di cui al presente articolo.”; 

RICHIAMATE la note prot. 1889 del 02/07/2024 e prot. 1906 del 03/07/2024 con le quali 

sono stati interpellati per la sostituzione a farsi i due soggetti che avevano precedentemente 

manifestato la diponibilità alla nomina della commissione della procedura inerente l’assunzione 

di n. 1 agente di polizia locale; 

ACQUISITA la rinuncia di entrambi i suddetti soggetti a sostituire, per le ragioni suddette, il 

componente effettivo Stefano Trotta nella commissione per la procedura concorsuale per 

l’assunzione di n. 1 agente di polizia locale; 

RICHIAMATA la nota prot. 1907 del 03/07/2024 con la quale è stato interpellato l’Ing. 

Giocondo Leone a sostituire il componente impedito nelle commissioni per le procedure 

assunzionali di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico e n. 1 Istruttore di Polizia Locale, avendo lo 

stesso originariamente manifestato la disponibilità a essere nominato nella Commissione per 

l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico; 

RITENUTO CHE l’Ing. Giocondo Leone è in possesso dei requisiti professionali per svolgere il 

ruolo di componente di commissione, in sostituzione del componente Stefano Trotta, 

originariamente individuato, per le sopra richiamate procedure concorsuali da concludersi; 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

– il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

D E T E R M I N A  

1. di nominare l’Ing. Giocondo Leone, quale sostituto del componente Geom. Trotta Stefano 

nelle Commissioni, individuate con propria determinazione n. 3 del 18.4.2024, per le 

procedure assunzionali di seguito indicate: 

- n. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CON INQUADRAMENTO NELL'AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 

2019-2021. 

http://www.comune.stio.sa.it/
mailto:affarigenerali@comune.stio.sa.it
mailto:protocollo@pec.comune.stio.sa.it


  

       COMUNE DI STIO 
                                        (Provincia di Salerno) 

______________________________________________________________________________________ 
 

 

COMUNE DI STIO (SA) 

Via Trieste e Trento - C.A.P. 84075 - tel. n.: 0974 990034 - fax n.: 0974 990046 

Web:  www.comune.stio.sa.it   E-mail:  affarigenerali@comune.stio.sa.it   P.E.C. 

protocollo@pec.comune.stio.sa.it 

- N. 1 ISTRUTTORE DI POLIZIA LOCALE, CON INQUADRAMENTO NELL'AREA DEIGLI 

ISTRUTTORI - CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021. 

2. Di dare atto che la commissione per l’assunzione di n. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO 

TECNICO (Codice TEC/D), a seguito di sostituzione, è cosi composta: 

- MINARDI Francesco, con funzione di Presidente; 

- LEONE Giocondo, con funzione di componente; 

- GRIECO Carolina, con funzione di componente; 

- RIDOLFI Bruno, con funzione di segretario; 

3. Di dare pertanto atto che la commissione per l’assunzione di N. 1 ISTRUTTORE DI POLIZIA 

LOCALE (Codice POL/C), a seguito di sostituzione, è cosi composta: 

- MINARDI Francesco, con funzione di Presidente; 

- LEONE Giocondo, con funzione di componente; 

- NATARI Valentina, con funzione di componente; 

- RIDOLFI Bruno, con funzione di segretario; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Consigliere di parità competente per territorio 

ai sensi dell’art. 57 comma 1 bis del d.lgs 165/2001; 

5. di dare atto che: 

- il responsabile del presente procedimento è il sottoscritto; 

- in ordine all’adozione del presente atto non sussistono motivi di conflitto di interesse, ai 

sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della 

Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente 

determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e sul 

sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott. Francesco Minardi 

http://www.comune.stio.sa.it/
mailto:affarigenerali@comune.stio.sa.it
mailto:protocollo@pec.comune.stio.sa.it

